
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
21 del 29/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PER EVENTI 
IMPREVEDIBILI E CALAMITÀ NATURALI DEL SETTORE SESTO SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO.

Il Redattore: Migliorisi Giovanni 

Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

-con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2017-2019;

-per poter far fronte a tutte le incombenze gravanti sul Servizio Idrico Integrato, occorre procedere 
con la massima celerità ad intervenire per continui stacchi dell’energia elettrica ai sollevamenti 
idrici e fognari, monitoraggio delle fonti di approvvigionamento, interventi di emergenza ai 
depuratori, sorgenti, acquedotti e scavi per riparazioni di perdite idriche che vanno risolte 
tempestivamente ai fini della salvaguardia della pubblica e privata incolumità, consentendo ai 
servizi stessi un adeguato standard di rendimento;

- che occorre garantire la continuità dei servizi erogati di che trattasi, in quanto trattasi di servizi 
essenziali che non possono subire interruzioni, pertanto;

-Vista: la Determina Dirigenziale n°642 del 12/04/2017 avente come oggetto: impegno di spesa
per lavoro straordinario per eventi imprevedibili e calamità naturali del Settore VI per l’anno 2017,
-Preso atto: che lo straordinario di cui all’oggetto è stato eseguito per interventi in emergenza
finalizzati alla salvaguardia dei servizi resi alla cittadinanza; che tale lavoro straordinario è stato
eseguito da parte di personale dipendente, per un ammontare quantificato nell’allegato prospetto
integrante;

Pagina 1/2



-Considerato: che lo stesso non è programmabile in quanto richiede la massima tempestività
d’intervento all’atto del verificarsi dell’evento, per cui si rende difficoltoso ed in determinati
casi impossibile poter eseguire la timbratura con le apparecchiature informatiche;

-Considerato: che lo stesso è stato eseguito sotto il diretto controllo dei Capi Servizi e del Dirigente 
del Settore e che le ore di straordinario sono state effettuate per fronteggiare situazioni di emergenza 
e di pronto intervento anche in orario festivo e notturno.

-Ritenuto: necessario provvedere alla liquidazione delle prestazioni di lavoro straordinario
effettuato dal personale indicato nell’allegato parte integrante ,per la somma:di €.2.625,03 oltre ad 
€. 624,76 per oneri riflessi, per un totale complessivo di €. 3.249,79  ;

-Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 

DETERMINA

1) Liquidare ai Dipendenti indicati nell’allegato parte integrante della presente Determina 
Dirigenziale la somma complessiva di euro 3.249,79 così suddivisa:
al cap.1710- impegno RE-  627/17 codice di bilancio 09.04.1.01.01.003 bil. 2017 per €.2.625,03 ;
al cap.1710/1 impegno RE- 628/17 codice di bilancio 09.04.1.02.01.001 bil. 2017 per €. 624,76
2) di ritenere che le somme di cui trattasi, per quanto sopra indicato, sono soggette a regime di 
tassazione ordinaria ai sensi di quanto espresso dall'Agenzia delle Entrate nella risoluzione 151/E 
del 13 dicembre 2017; 
3)di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  06/02/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

